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Rozpoczęła się czwarta edycja ogólnopolskiego
konkursu na Drzewo Roku - poinformowali w poniedziałek ekolodzy z Klubu Gaja, którzy
organizują plebiscyt. Zwycięzcę wybiorą internauci w czerwcu przyszłego roku.

W ub.r. do konkursu zgłoszono 191 drzew z całej Polski. Zwyciężył Dąb Wybickiego rosnący obok
Muzeum Hymnu Narodowego w Będominie (Pomorskie).

Ekolodzy podkreślili, że ideą konkursu jest promowanie postaw szacunku dla przyrody w najbliższym
otoczeniu oraz wyszukiwanie przykładów ciekawych i trwałych związków pomiędzy kulturą i historią
lokalnej społeczności a drzewem. „Nie szukamy drzew najstarszych, najwyższych, najgrubszych,
najpiękniejszych czy najrzadszych. Szukamy drzew z opowieścią, takich, które pobudzają wyobraźnię
i jednoczą ludzi” – podkreślił prezes Klubu Gaja Jacek Bożek.

Zgłoszenia do 30 listopada mogą przesyłać osoby indywidualne, placówki oświatowe, urzędy
administracji państwowej i samorządowej, instytucje, organizacje społeczne oraz firmy. Formularz
znajduje się na stronie internetowej swietodrzewa.pl.

Spośród nadesłanych propozycji jurorzy, wśród których znajdą się ekolodzy z Klubu Gaja, pracownik
naukowy katedry ochrony przyrody, dziennikarz i fotograf, wybiorą 16 finalistów. Opisy i zdjęcia
drzew zostaną opublikowane w internecie. W czerwcu 2014 roku odbędzie się otwarte głosowanie.

Konkurs Drzewo Roku w Polsce jest częścią projektu Święto Drzewa Klubu Gaja. Promuje postawy
poszanowania przyrody i konieczność ochrony jej obiektów oraz pokazuje przykłady silnych
związków pomiędzy kulturą i historią lokalnej społeczności a drzewem, do którego przywiązuje ona
szczególne znaczenie.

Klub Gaja powstał na przełomie lat 80. i 90. Zrzesza kilkuset członków, którzy angażują się między
innymi w obronę praw zwierząt. Realizują też programy i kampanie, które pogłębiają zrozumienie
pozycji człowieka w ekosystemie.

Źródło: www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/19838.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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